



2025年5月12日

各 位

会 社 名 北陸電気工事株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 山崎 勇志
(コード番号 1930)
問合せ先 経理部長 出村 昌規
(TEL 076 - 481 - 6093)

(訂正・数値データ訂正)
「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正のお知らせ

当社は、2025年4月28日に発表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後に、第111期の会社法監査における確認作業の過程で、連結財務諸表を作成する際に計算誤りがあったことが発覚し、結果として、「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正いたします。

2. 訂正内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

(1) サマリー情報 1 ページ

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(訂正前)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	57,406	7.5	4,351	27.0	4,611	26.5	3,187	44.3
2024年3月期	53,398	19.1	3,425	45.3	3,645	44.0	2,209	35.7

(注) 包括利益 2025年3月期 3,204百万円(34.7%) 2024年3月期 2,379百万円(40.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	113.89	—	7.4	7.5	7.6
2024年3月期	78.92	—	5.3	6.2	6.4

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(訂正後)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	55,607	4.1	4,351	27.0	4,611	26.5	3,187	44.3
2024年3月期	53,398	19.1	3,425	45.3	3,645	44.0	2,209	35.7

(注) 包括利益 2025年3月期 3,204百万円(34.7%) 2024年3月期 2,379百万円(40.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	113.89	—	7.4	7.5	7.8
2024年3月期	78.92	—	5.3	6.2	6.4

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(2) サマリー情報 2 ページ

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(訂正前)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	29,000	10.0	1,800	43.2	1,900	34.2	1,300	32.9	46.45
通期	61,000	6.3	4,000	△8.1	4,200	△8.9	2,900	△9.0	103.61

(訂正後)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	29,000	10.0	1,800	43.2	1,900	34.2	1,300	32.9	46.45
通期	61,000	9.7	4,000	△8.1	4,200	△8.9	2,900	△9.0	103.61

(3) 添付資料2ページ

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績に関する概況

(訂正前)

(当期の経営成績) 2段落目

このような状況の中、当期における当社グループの連結業績につきましては、近年の積極的なM&Aの効果に加え、繰越工事高の進捗が順調に進んだこと及び好調な受注高に支えられたことなどにより、売上高は574億6百万円（前期比7.5%増）となりました。

〔連結業績〕

売上高	574億06百万円	（前期比	7.5%増）
営業利益	43億51百万円	（前期比	27.0%増）
経常利益	46億11百万円	（前期比	26.5%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	31億87百万円	（前期比	44.3%増）

(今後の見通し)

〔連結業績見通し〕

売上高	610億00百万円	（前期比	6.3%増）
営業利益	40億00百万円	（前期比	8.1%減）
経常利益	42億00百万円	（前期比	8.9%減）
親会社株主に帰属する当期純利益	29億00百万円	（前期比	9.0%減）

(訂正後)

(当期の経営成績) 2段落目

このような状況の中、当期における当社グループの連結業績につきましては、近年の積極的なM&Aの効果に加え、繰越工事高の進捗が順調に進んだこと及び好調な受注高に支えられたことなどにより、売上高は556億7百万円（前期比4.1%増）となりました。

〔連結業績〕

売上高	556億07百万円	（前期比	4.1%増）
営業利益	43億51百万円	（前期比	27.0%増）
経常利益	46億11百万円	（前期比	26.5%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	31億87百万円	（前期比	44.3%増）

(今後の見通し)

〔連結業績見通し〕

売上高	610億00百万円	（前期比	9.7%増）
営業利益	40億00百万円	（前期比	8.1%減）
経常利益	42億00百万円	（前期比	8.9%減）
親会社株主に帰属する当期純利益	29億00百万円	（前期比	9.0%減）

(4) 添付資料 6 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日)
売上高		
完成工事高	51,439	55,175
その他の事業売上高	1,958	2,230
売上高合計	53,398	57,406
売上原価		
完成工事原価	43,071	45,221
その他の事業売上原価	1,452	1,816
売上原価合計	44,523	47,037
売上総利益		
完成工事総利益	8,368	9,954
その他の事業総利益	506	413
売上総利益合計	8,874	10,368
販売費及び一般管理費	5,449	6,016
営業利益	3,425	4,351
営業外収益		
受取配当金	27	56
受取手数料	69	76
受取地代家賃	26	35
その他	103	111
営業外収益合計	227	279
営業外費用		
支払利息	1	4
有価証券評価損	—	10
障害者雇用給付金	2	2
その他	3	1
営業外費用合計	7	19
経常利益	3,645	4,611
特別利益		
投資有価証券売却益	1	87
その他	11	3
特別利益合計	12	90
特別損失		
損害賠償金	—	22
減損損失	—	3
固定資産除却損	28	3
災害による損失	77	—
その他	113	0
特別損失合計	218	29
税金等調整前当期純利益	3,439	4,672
法人税、住民税及び事業税	1,327	1,528
法人税等調整額	△97	△43
法人税等合計	1,230	1,485
当期純利益	2,209	3,187
親会社株主に帰属する当期純利益	2,209	3,187

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日)
売上高		
完成工事高	51,439	53,377
その他の事業売上高	1,958	2,230
売上高合計	53,398	55,607
売上原価		
完成工事原価	43,071	43,422
その他の事業売上原価	1,452	1,816
売上原価合計	44,523	45,239
売上総利益		
完成工事総利益	8,368	9,954
その他の事業総利益	506	413
売上総利益合計	8,874	10,368
販売費及び一般管理費	5,449	6,016
営業利益	3,425	4,351
営業外収益		
受取配当金	27	56
受取手数料	69	76
受取地代家賃	26	35
その他	103	111
営業外収益合計	227	279
営業外費用		
支払利息	1	4
有価証券評価損	—	10
障害者雇用給付金	2	2
その他	3	1
営業外費用合計	7	19
経常利益	3,645	4,611
特別利益		
投資有価証券売却益	1	87
その他	11	3
特別利益合計	12	90
特別損失		
損害賠償金	—	22
減損損失	—	3
固定資産除却損	28	3
災害による損失	77	—
その他	113	0
特別損失合計	218	29
税金等調整前当期純利益	3,439	4,672
法人税、住民税及び事業税	1,327	1,528
法人税等調整額	△97	△43
法人税等合計	1,230	1,485
当期純利益	2,209	3,187
親会社株主に帰属する当期純利益	2,209	3,187

以 上